

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BAGUIO GREEN GROUP LIMITED

碧瑤綠色集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1397)

**截至二零二五年六月三十日止六個月
中期業績公告**

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元	
收益	1,353,483	1,291,140	+4.8%
毛利	133,019	97,073	+37.0%
其他收入、收益及虧損	6,191	2,511	+146.6%
期內溢利	58,767	25,765	+128.1%
每股基本及攤薄盈利(港仙)	14.20	5.85	+142.7%

董事會不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付中期股息(二零二四年上半年：無)。

碧瑤綠色集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」或「碧瑤」)董事會(分別為「董事」及「董事會」)欣然提呈本集團截至二零二五年六月三十日止六個月(「本期間」)的中期業績。

市場回顧

儘管全球經濟因貿易戰及地緣政治因素充滿不確定性。有個別國家為應對挑戰，放慢了環境保護和減碳步伐。然而，香港特區政府（「政府」）始終堅持將環保視為長遠可持續發展的重要國策，碧瑤主要業務，包括清潔、廢物管理、循環回收、綠色科技、園藝及蟲害管理，與民生息息相關。集團的服務屬社會剛性需求，即使在經濟疲弱下，不受外部環境影響。

為應對氣候變化及實現《香港資源循環藍圖2035》中「零廢堆填」目標，政府除積極倡議減廢回收，同時全力擴展社區回收配套網絡，充份展現了政府在推動減廢回收的決心及對綠色生活的實踐。作為香港最大的綜合環境服務集團之一，集團為市民提供優質環境服務，提升香港作為亞洲最宜居的城市形象。

業務回顧

期內收益約為13.5億港元，較去年同期增加約4.8%。整體毛利率由去年同期7.5%增加至9.8%，帶動整體毛利增加約37.0%，至約1.3億港元。期內溢利約為5千9百萬港元，較去年同期增加約128.1%。清潔作為集團的核心業務，繼續於期內錄得增長，收益相比去年同期增加4.0%，至約10.8億港元，佔集團總收益約79.6%。清潔業務毛利率由去年同期6.4%增加至7.9%，帶動毛利增加27.4%，至約8千5百萬港元，主要由於集團與政府各部門及不同機構的新清潔服務合約所致。

集團的清潔服務涵蓋不同場景，包括為政府轄下提供街道、街市、康樂場地、醫院及診所提供清潔服務。集團的其他清潔場地遍及各大學、大型展覽中心、香港國際機場、屋苑及私人機構等眾多不同場所。

廢物管理及回收業務於期內收益為約1.5億港元，佔集團總收益約10.7%。廢物管理回收業務的毛利率由去年同期12.9%，大幅增加至19.2%，拉動該業務毛利上升約46.6%，至約2千8百萬港元，主要受惠於政府積極推動回收，大幅擴展包括廚餘的回收點網絡，便利市民參與並有效刺激收集量及綠色科技業務所帶動。

回收方面，集團作為政府環境保護署（「環保署」）服務承辦商，為香港數千個回收點提供收集服務（包括塑膠、玻璃樽、金屬、廢紙及廚餘），為市場領導者之一。集團於期內為公共場所及學校的回收箱，提供收集服務。此外，碧瑤亦為香港眾多環保署轄下的「綠在區區」回收環保站、回收便利點、智能回收機及不同機構，提供回收服務。另外，碧瑤為政府於香港多區負責玻璃容器收集及處理，以及廚餘收集，為市場領導者之一。

集團繼續為政府轄下的五區提供廢物收集服務，服務人口約160萬。

綠色科技業務方面，集團贏得新合約，為政府供應新一代太陽能廢物壓縮箱。此創新產品設計具有自動感應投入口及指示燈，在密封式設計下加裝通風、照明及除臭等裝置。同時配備大數據平台及無線技術實時監控數據，有效追蹤廢物收集點的狀態，策略地部署資源，優化運作效率，並加強對未來措施的規劃。此外，太陽能廢物壓縮箱採用光伏板，依靠可再生能源，大大減低碳排放，可靈活配置於不同場景，適合沒有垃圾收集站的偏遠地區。此產品預計於年內陸續推出市場。

集團把握智慧城市發展的契機，近年致力擴大智能回收的市場份額。目前碧瑤智能回收產品，例如：智能回收機、智能廚餘回收機及智能磅等已遍及香港不同角落，包括各政府場地及學校、私人屋苑、商業大廈、主題樂園、大型展覽及體育場館等。每日24小時為市民提供便捷的回收體驗，並有助提升香港整體回收量。

集團與怡和機器有限公司合作位於香港屯門環保園的生物炭工廠，已開始營運，通過熱解技術將園林廢料轉化為高質量生物炭以作各種應用，從而達到「轉廢為材」的目的。

園藝方面，客戶涵蓋大型私人住宅、政府處所、學校、商場、酒店、機場、香港房屋委員會、香港賽馬會、香港科學園、香港大學、香港科技大學及嶺南大學等。集團期內為啟德體育園、香港國際機場、港深創新及科技園、微型公園及東涌西新發展區提供園藝工程。

蟲害管理方面，集團期內繼續為黃大仙區及大埔區提供蟲害管理服務。此外，集團分別為古物古蹟辦事處轄下29個古蹟及華人廟宇委員會轄下24間廟宇，提供白蟻防治及監測服務。

中期股息

董事不建議就本期間派付中期股息（二零二四年上半年：無）。

主要業務分部的收益明細

	截至六月三十日止六個月				變動
	二零二五年		二零二四年		
	收益	佔總收益	收益	佔總收益	
	(百萬港元)	百分比	(百萬港元)	百分比	
清潔	1,076.5	79.6%	1,034.9	80.2%	+4.0%
廢物處理及回收	145.3	10.7%	147.3	11.4%	-1.4%
園藝	100.2	7.4%	71.1	5.5%	+41.0%
蟲害管理	31.5	2.3%	37.8	2.9%	-16.7%
總計	1,353.5	100.0%	1,291.1	100.0%	+4.8%

主要業務分部的毛利率

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二五年	二零二四年	
清潔	7.9%	6.4%	+1.5個百分點
廢物處理及回收	19.2%	12.9%	+6.3個百分點
園藝	19.0%	13.3%	+5.7個百分點
蟲害管理	3.6%	5.1%	-1.5個百分點
總計	9.8%	7.5%	+2.3個百分點

於本期間，本集團業績表現亮眼，主要得益於清潔、廢物管理及回收以及園藝分部毛利率的提升。

我們的清潔分部因多項大型新合約的啟動而獲益，且憑藉本集團有效實施嚴格成本控制措施，分部實現了更高毛利率。同樣，我們的廢物管理及回收分部持續呈現高效的經營狀態，由於政府積極推動回收，其毛利率進一步提高。園藝板塊方面，多項高毛利率合約的大規模工程完工，對毛利率增長作出重要貢獻。與此同時，面對激烈的市場競爭，蟲害管理分部仍側重通過嚴格的成本控制維持盈利能力。

因此，本集團的整體毛利由約97.1百萬港元增加至133.0百萬港元及本集團的整體毛利率由約7.5%增加至9.8%。

現存合約

於二零二五年六月三十日，本集團現存未到期合約總額約為3,099.4百萬港元，其中約1,043.9百萬港元將於二零二五年底前確認；約1,354.2百萬港元將於二零二六年確認，而餘下約701.3百萬港元將於二零二七年及之後確認。

		將於 二零二五年 十二月三十一日 或之前確認 的合約價值 (百萬港元)	將於 二零二六年 十二月三十一日 或之前確認 的合約價值 (百萬港元)	將於 二零二七年 及之後確認 的合約價值 (百萬港元)
	未完成 合約價值 (百萬港元)			
清潔服務	2,334.0	812.3	1,059.2	462.5
廢物處理及回收服務	471.0	126.3	186.2	158.5
園藝服務	245.4	82.4	97.3	65.7
蟲害管理服務	49.0	22.9	11.5	14.6
總計	3,099.4	1,043.9	1,354.2	701.3

展望

集團於報告期後成功中標政府海事處一份為期三年總值約1.5億港元的「香港東部水域海上垃圾清理及處理服務」合約。此合約標誌著碧瑤的服務版圖，成功由陸地策略性拓展至海洋，為集團業務發展的重要里程碑，進一步鞏固其在香港綜合環境服務市場的領導地位。根據合約，碧瑤將自2025年10月1日起，於香港東部水域（包括但不限於維多利亞港、中環、上環、銅鑼灣、尖沙咀、油麻地、長沙灣、筲箕灣、觀塘、西貢、吐露港及大埔等地區）提供全面的海上清潔及船隻生活垃圾收集服務。獲得此合約，代表市場充份肯定碧瑤成立45年來的卓越表現。集團將其陸上廢物管理的專業標準與營運效率無縫延伸至海上，致力守護香港珍貴的海洋生態環境，為市民及旅客呈現一個更潔淨、更美麗的維多利亞港。

此外，近日集團成功中標環保署兩份為期35個月總值港幣約4千3百萬港元的合約。自2025年9月起，集團將負責營運「綠在太和」及「綠在寶琳」回收便利點，以及為鄰近大廈、機構及社區持份者合作，建立及營運固定及流動回收點進行收集，提供便利市民的社區回收支援，以及在社區推動和教育市民分類回收，強化市民回收習慣。

此外，政府提交的《2025年促進循環再造及妥善處置產品（雜項修訂）條例草案》於2025年7月23日獲立法會通過，為生產者責任計劃訂立適用於不同產品的共同法律框架。在此框架下，政府計劃於明年提交有關塑膠飲料容器及紙包飲品盒生產者責任計劃。此計劃鼓勵市民將使用完的容器交回作循環再造，從而獲取回贈，有助大大增加回收率。受益於該計劃，預計將直接拉動碧瑤回收量，為集團多年來於回收服務建設的投資及競爭壁壘，提供吸引回報。

政府正全速發展北部都會區，其中四個新發展區，包括古洞北／粉嶺北、洪水橋／廈村、元朗南及新田科技城已進入施工階段。政府已經在四個新發展區收回逾400公頃私人土地，完成平整80公頃土地並陸續將這些土地交付部門興建道路鐵路基建、公私營房屋、學校、公眾街市、生態保育，以至發展創科產業，相信為集團多個核心業務帶來契機。

展望未來，集團在致力提高各核心業務的市場份額的同時，積極於香港及以外地區擴張。同時因應公司的發展，適時尋找潛在的併購、合營、或新業務項目，加速未來業務增長，為股東締造可觀及長遠回報。

財務回顧

收益

本集團於本期間錄得收益約1,353.5百萬港元，較二零二四年同期的1,291.1百萬港元，增加約4.8%，主要由清潔及園藝分部推動。

清潔分部的適度收益增長乃主要歸因於本集團在取得新政府合約方面的努力，以及上一期間啟動的若干大型合約帶來的全期貢獻，部分被本期間到期合約的收益損失抵銷。此外，園藝分部錄得強勁收益增長，主要得益於本期間若干合約項下大規模工程完工。與此相反，廢物管理及回收分部收益略有下降，主要是由於有機廢物生物轉化服務在二零二四年下半年到期。此外，大部分被廚餘垃圾收集以及其他新的回收及收集項目的收益增加抵銷。蟲害管理分部持續的激烈市場競爭對業務表現產生不利影響，導致收益下降。

服務成本

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間，服務成本分別約為1,220.5百萬港元及1,194.1百萬港元，佔本集團同期總收益分別約90.2%及約92.5%。服務成本主要包括直接工資、直接營運費及消耗物料。

毛利

本集團於本期間內的毛利約為133.0百萬港元，較二零二四年同期約97.1百萬港元增加約37.0%。

毛利率

由於上文所述，本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間的毛利率分別約為9.8%及約7.5%。

其他收入、收益及虧損

本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間的其他收入、收益及虧損分別約為6.2百萬港元及2.5百萬港元，增加約146.6%。該大幅增加主要由於本期間出售物業、廠房及設備產生收益1.8百萬港元，而二零二四年同期錄得虧損1.2百萬港元。

銷售及市場推廣開支

本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間的銷售及市場推廣開支分別約為0.8百萬港元及0.9百萬港元。該等開支主要用於宣傳回收業務以及提升公眾對於環保及廢物回收的意識的宣傳活動及途徑。

行政開支

本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間的行政開支分別約為67.0百萬港元及61.5百萬港元，增加約9.1%，分別佔期內總收益約5.0%及約4.8%。本集團於本期間繼續對行政開支採取預算成本控制措施。

財務成本

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團的財務成本分別約為3.2百萬港元及5.7百萬港元，分別佔本集團總收益約0.2%及約0.4%。該減少主要由於本期間平均銀行借貸減少及利率減少所致。

本公司權益股東應佔期內溢利

由於上文所述，截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月期間，本公司權益股東應佔本集團純利分別約為58.9百萬港元及24.3百萬港元，增加約142.9%。

資本結構

本集團股本僅包括普通股。本集團的資本結構主要包括銀行借貸及租賃負債，以及本集團權益股東應佔權益（包括已發行股本及儲備）。

董事定期審視資本結構，並考慮資本成本及有關風險。本集團衡量資本成本及有關各類資本的風險，並根據負債資產比率監控其資本結構。

流動資金及財務資源

本集團主要透過提供全面環境服務的經營活動產生現金流量。本期間內，我們自經營活動所得現金淨額約為199.4百萬港元（二零二四年上半年：145.8百萬港元）。於二零二五年六月三十日，本集團可動用現金及銀行結餘約為290.8百萬港元（二零二四年十二月三十一日：128.1百萬港元），較二零二四年十二月三十一日增加約127.1%。

於二零二五年六月三十日，本集團的流動資產總值及流動負債總值分別約為836.5百萬港元(二零二四年十二月三十一日：725.5百萬港元)及596.6百萬港元(二零二四年十二月三十一日：543.0百萬港元)，流動比率約為1.4倍(二零二四年十二月三十一日：1.3倍)。本集團流動資金狀況維持於健康水平。

於二零二五年六月三十日，本集團的銀行借貸約為65.1百萬港元(二零二四年十二月三十一日：80.8百萬港元)，減少約19.4%；本集團就有關若干土地、辦公樓及苗圃的租賃合約而確認的租賃負債約為33.2百萬港元(二零二四年十二月三十一日：38.1百萬港元)，減少約12.9%。本期間內，概無用作對沖的金融工具。

於二零二五年六月三十日，本集團的負債資產比率約為0.2倍(二零二四年十二月三十一日：0.3倍)，乃按計息銀行借貸總額及租賃負債總和除以本集團總權益計算。

於二零二五年六月三十日，本集團有未動用銀行信貸約368.4百萬港元(二零二四年十二月三十一日：434.5百萬港元)。

外匯風險

由於本集團大部分交易、資產及負債均以港元計值，故其所承受的外匯風險有限。於本期間，主要外匯風險來自人民幣(「人民幣」)波動。由於本集團於中國經營業務，故本集團持有人民幣銀行結餘，且小部分交易乃以人民幣計值。

資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團有已訂約資本承擔約22.9百萬港元(二零二四年十二月三十一日：7.3百萬港元)。

本集團的資產抵押

於二零二五年六月三十日，根據租賃負債須於一年內支付的款項約為11.7百萬港元（二零二四年十二月三十一日：12.0百萬港元），須於一年後但五年內支付的款項約為7.6百萬港元（二零二四年十二月三十一日：11.5百萬港元），而須於五年後支付的款項約為13.9百萬港元（二零二四年十二月三十一日：14.6百萬港元）。

此外，於二零二五年六月三十日，本集團有(i)已抵押銀行存款約7.4百萬港元（二零二四年十二月三十一日：7.3百萬港元）；(ii)已抵押現金及現金等價物約42.8百萬港元（二零二四年十二月三十一日：2.4百萬港元）；(iii)土地及樓宇按揭約58.4百萬港元（二零二四年十二月三十一日：59.8百萬港元）；及(iv)已抵押貿易應收款項約122.8百萬港元（二零二四年十二月三十一日：132.9百萬港元）。

除上文所述者外，我們並無任何未償還按揭或押記、借貸或債務（包括銀行透支、貸款或債權證）、貸款資本、債務證券或其他類似債務、融資租賃或租購項目。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

收購、出售及持有重大投資

本期間內，本集團並無進行任何重大收購、出售或重大投資。

人力資源及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團聘有10,092名僱員（二零二四年十二月三十一日：10,329名僱員），包括全職及兼職僱員。薪酬待遇一般參考市場條款，以及僱員個人資歷及經驗釐定。截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本集團的總員工成本（包括董事薪酬）約為1,067.5百萬港元（截至二零二四年六月三十日止六個月期間：1,057.3百萬港元）。本期間內，本集團推行職業安全、團隊合作以及行政及管理技巧等多項在職培訓，全面提升前線服務、辦公室支援及管理方面的質素。

此外，僱員亦獲得本集團的鼓勵、津貼及贊助參加專業機構及／或教育機構主辦與工作相關的講座及課程，確保本集團業務流程暢順及維持有效管理。

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績連同二零二四年的比較數字載列如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月—未經審核
(以港元列示)

		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
	附註		
收益	4	1,353,483	1,291,140
服務成本		<u>(1,220,464)</u>	<u>(1,194,067)</u>
毛利		133,019	97,073
其他收入、收益及虧損		6,191	2,511
銷售及市場推廣開支		(788)	(921)
行政開支		<u>(67,026)</u>	<u>(61,462)</u>
營運溢利		71,396	37,201
財務成本	5	<u>(3,168)</u>	<u>(5,735)</u>
除稅前溢利	6	68,228	31,466
所得稅	7	<u>(9,461)</u>	<u>(5,701)</u>
期內溢利		58,767	25,765
其他全面收益：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算附屬公司財務報表產生的匯兌差異，			
扣除稅項零元		72	(47)
其後不會重新分類至損益的項目：			
重新計量定額福利計劃責任		<u>(2,275)</u>	<u>(3,984)</u>
其他全面收益		<u>(2,203)</u>	<u>(4,031)</u>
期內全面收益總額		<u><u>56,564</u></u>	<u><u>21,734</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千港元	千港元
附註			
應佔本期間溢利：			
本公司權益股東		58,944	24,271
非控股權益		(177)	1,494
		<u>58,767</u>	<u>25,765</u>
應佔本期間全面收益總額：			
本公司權益股東		56,741	20,240
非控股權益		(177)	1,494
		<u>56,564</u>	<u>21,734</u>
每股盈利			
基本及攤薄 (港仙)	9	<u>14.20</u>	<u>5.85</u>

綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日—未經審核
(以港元列示)

	附註	於 二零二五年 六月三十日 千港元	於 二零二四年 十二月 三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		179,210	198,575
使用權資產		28,777	33,768
無形資產		8,200	8,200
按公平值計入損益的金融資產		15,189	15,181
預付款項、按金及其他應收款項		29,666	28,191
遞延稅項資產		1,988	2,098
		<u>263,030</u>	<u>286,013</u>
流動資產			
存貨		2,544	2,347
合約資產		7,479	7,765
貿易應收款項	10	503,711	554,451
預付款項、按金及其他應收款項		24,564	24,791
可收回稅項		—	795
已抵押銀行存款		7,418	7,338
現金及現金等價物		290,759	128,054
		<u>836,475</u>	<u>725,541</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	43,514	42,279
合約負債		2,299	4,002
應計費用、已收按金及其他應付款項		462,998	401,150
銀行借貸		65,108	80,810
租賃負債		11,709	11,950
應付稅項		11,006	2,853
		<u>596,634</u>	<u>543,044</u>
流動資產淨值		<u>239,841</u>	<u>182,497</u>
總資產減流動負債		<u>502,871</u>	<u>468,510</u>

	附註	於 二零二五年 六月三十日 千港元	於 二零二四年 十二月 三十一日 千港元
非流動負債			
其他應付款項		108	324
租賃負債		21,461	26,138
撥備		12,321	11,852
遞延稅項負債		14,505	16,514
		<u>48,395</u>	<u>54,828</u>
資產淨值		<u>454,476</u>	<u>413,682</u>
資本及儲備			
股本	12	4,150	4,150
儲備		<u>448,390</u>	<u>407,419</u>
本公司權益股東應佔權益總額		452,540	411,569
非控股權益		<u>1,936</u>	<u>2,113</u>
權益總額		<u>454,476</u>	<u>413,682</u>

綜合權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月—未經審核
(以港元列示)

	本公司權益股東應佔						非控股權益	權益總額
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	購股權儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	千港元
於二零二四年一月一日	4,150	100,850	18,330	1,165	(270)	245,966	370,191	369,701
期內溢利	-	-	-	-	-	24,271	24,271	25,765
期內其他全面收益	-	-	-	-	(47)	(3,984)	(4,031)	(4,031)
期內全面收益總額	-	-	-	-	(47)	20,287	20,240	21,734
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	-	(14,110)	(14,110)	(14,110)
購股權失效	-	-	-	(1,165)	-	1,165	-	-
於二零二四年六月三十日	4,150	100,850	18,330	-	(317)	253,308	376,321	377,325
於二零二五年一月一日	4,150	100,850	18,330	-	(325)	288,564	411,569	413,682
期內溢利	-	-	-	-	-	58,944	58,944	58,767
期內其他全面收益	-	-	-	-	72	(2,275)	(2,203)	(2,203)
期內全面收益總額	-	-	-	-	72	56,669	56,741	56,564
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	-	(15,770)	(15,770)	(15,770)
於二零二五年六月三十日	4,150	100,850	18,330	-	(253)	329,463	452,540	454,476

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
經營活動所得之現金淨額	<u>199,362</u>	<u>145,815</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備之付款	(14,964)	(9,365)
投資活動產生的其他現金流量	<u>3,347</u>	<u>1,202</u>
投資活動所用之現金淨額	<u>(11,617)</u>	<u>(8,163)</u>
融資活動		
新增銀行借貸所得款項	702,910	844,936
償還銀行借貸	(718,612)	(931,572)
融資活動所用的其他現金流量	<u>(9,407)</u>	<u>(16,097)</u>
融資活動所用之現金淨額	<u>(25,109)</u>	<u>(102,733)</u>
現金及現金等價物增加淨額	162,636	34,919
期初現金及現金等價物	128,054	41,425
外匯匯率變動的影響	<u>69</u>	<u>(43)</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>290,759</u></u>	<u><u>76,301</u></u>

附註

1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的Baguio Green (Holding) Limited。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而香港的主要營業地點位於香港九龍荔枝角瓊林街93號龍翔工業大廈4樓A室。

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司的主要業務為提供環境及相關服務。

2. 編製基準

本公告所載中期財務業績不構成本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之中期財務報告，但摘錄自中期財務報告。

中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。本報告於二零二五年八月二十八日獲授權刊發。

除預期於二零二五年全年財務報表中反映之會計政策變動外，中期財務報告已按與二零二四年全年財務報表所採納之相同會計政策編製。任何會計政策變動之詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出影響政策應用及按本年截至目前為止的資產及負債、收入及開支申報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經挑選的說明附註。附註包括自二零二四年全年財務報表結算以來，對理解本集團財務狀況變動及表現而言屬重大之事項及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及附註並不包括香港財務報告準則會計準則對編製完整財務報表所要求全部資料。

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

中期財務報告所載當作比較資料之截至二零二四年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司於該財政年度之全年綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

3. 會計政策變動

本集團已於本會計期間的中期財務報告中應用香港會計師公會頒佈的香港會計準則第21號之修訂，*外幣匯率變動之影響*—缺乏可兌換性。由於本集團並未進行任何以外幣結算且該外幣不能兌換成其他貨幣的交易，該等修訂並無對本中期報告造成重大影響。

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

4. 分部資料

向執行董事(即主要經營決策者)所呈報以供分配資源及評估分部表現的資料集中於所提供的服務種類。本集團已識別四個呈報分部。概無合併經營分部以組成下列呈報分部：

- 清潔服務業務
- 廢物處理及回收業務
- 園藝服務業務
- 蟲害管理業務

有關本集團呈報分部的資料呈列如下。

分部收益及業績

分部業績指各分部除利息、稅項、銷售及市場推廣開支及行政開支前的盈利，而行政開支包括董事薪酬，但不包括其他收入、收益及虧損。本集團按須予呈報分部劃分的收益及業績分析如下。

	清潔服務 業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
截至二零二五年 六月三十日止六個月					
按收益確認時間分拆					
— 隨時間	1,076,520	143,945	100,224	31,487	1,352,176
— 於某個時間點	—	1,307	—	—	1,307
來自外界客戶的收益	1,076,520	145,252	100,224	31,487	1,353,483
分部間收益	324	1,154	113	331	1,922
須予呈報分部收益	1,076,844	146,406	100,337	31,818	1,355,405
分部業績	84,671	28,140	19,056	1,152	133,019
其他收入、收益及虧損					6,191
銷售及市場推廣開支					(788)
行政開支					(67,026)
財務成本					(3,168)
除稅前溢利					68,228
截至二零二四年 六月三十日止六個月					
按收益確認時間分拆					
— 隨時間	1,034,933	145,628	71,106	37,822	1,289,489
— 於某個時間點	—	1,651	—	—	1,651
來自外界客戶的收益	1,034,933	147,279	71,106	37,822	1,291,140
分部間收益	283	1,312	87	386	2,068
須予呈報分部收益	1,035,216	148,591	71,193	38,208	1,293,208
分部業績	66,444	19,197	9,467	1,965	97,073
其他收入、收益及虧損					2,511
銷售及市場推廣開支					(921)
行政開支					(61,462)
財務成本					(5,735)
除稅前溢利					31,466

分部資產及負債

分部資產包括歸屬於個別分部的活動的所有資產，惟不包括公司間應收款項及其他企業資產。分部負債包括歸屬於個別分部的活動的所有負債，惟不包括公司間應付款項及企業負債。於報告期末，按須予呈報分部劃分的分部資產與負債如下：

	清潔服務 業務 千港元	廢物處理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
於二零二五年六月三十日					
分部資產	826,231	147,205	78,602	35,410	1,087,448
未分配					12,057
總資產					1,099,505
分部負債	467,786	86,260	38,545	33,837	626,428
未分配					18,601
總負債					645,029
於二零二四年十二月三十一日					
分部資產	725,880	158,915	79,772	34,001	998,568
未分配					12,986
總資產					1,011,554
分部負債	434,234	87,527	37,587	34,541	593,889
未分配					3,983
總負債					597,872

地區資料

根據服務及貨品的交付地點，本集團來自外部客戶的收益的地區資料載列如下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
香港	1,352,771	1,290,250
東南亞	712	890
	<u>1,353,483</u>	<u>1,291,140</u>

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
以下各項利息：		
銀行借貸及透支	2,356	4,963
租賃負債	812	701
其他	—	71
	<u>3,168</u>	<u>5,735</u>

6. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
除稅前溢利為扣除／（計入）以下項目後所得：		
消耗品成本	36,146	32,850
折舊：		
擁有的物業、廠房及設備	32,993	33,839
使用權資產	6,312	5,814
出售物業、廠房及設備之（收益）／虧損	(1,836)	1,194
政府補助*	(578)	(698)
確認貿易應收款項之信貸虧損	222	442
	<u>36,146</u>	<u>32,850</u>
員工成本（包括董事薪酬）：		
工資、薪金及其他福利	988,423	970,578
定額福利計劃責任	40,771	48,901
未領取帶薪假撥備	10,023	9,842
定額供款退休計劃供款	28,326	28,003
	<u>1,067,543</u>	<u>1,057,324</u>
不計入租賃負債計量的短期租賃付款：		
機器及車輛	37,669	31,649
土地及樓宇	1,934	1,526
	<u>39,603</u>	<u>33,175</u>

* 於報告期內，本集團確認政府補助如下：

- (i) 政府發展局城市林務發展基金210,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：93,000港元)；
- (ii) 政府的回收基金為196,000港元，旨在支持回收行業的可持續發展(截至二零二四年六月三十日止六個月：163,000港元)；
- (iii) 本集團淘汰若干商用柴油車輛而獲取的補貼為149,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：257,000港元)；及
- (iv) 其他補貼為23,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：185,000港元)。

收取該等補助並無尚未達致的條件或其他或然事項。概不保證本集團未來會繼續收取該補助。

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
當期稅項—香港利得稅	11,360	8,664
遞延稅項	(1,899)	(2,963)
	<u>9,461</u>	<u>5,701</u>

於截至二零二五年六月三十日止六個月，香港利得稅撥備乃按估計應課稅溢利的16.5%（截至二零二四年六月三十日止六個月：16.5%）計算，惟根據利得稅兩級稅率制屬於合資格企業的本集團一間附屬公司除外。就該附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利按稅率8.25%徵稅，而餘下應課稅溢利則按稅率16.5%徵稅。該附屬公司之香港利得稅撥備的計算基準與二零二四年相同。

8. 股息

截至六月三十日止六個月	
二零二五年	二零二四年
千港元	千港元
於中期期間批准及確認上一財政年度之末期股息	
每股普通股為3.8港仙(截至二零二四年	
六月三十日止六個月：3.4港仙)	
15,770	14,110

本公司董事不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益股東應佔截至二零二五年六月三十日止六個月溢利58,944,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：24,271,000港元)及於中期期間已發行普通股加權平均數415,000,000股(截至二零二四年六月三十日止六個月：415,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故該等中期期間每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 貿易應收款項

於報告期末，按發票日期(或收益確認日期，以較早者為準)的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
60日內	424,147	427,502
超過60日但120日內	60,772	85,520
超過120日但365日內	18,606	40,973
超過365日	186	456
	503,711	554,451

一般而言，根據招標條款，本集團與若干半官方機構及香港特別行政區政府訂立的合約並無具體信貸期。就其他合約而言，本集團一般給予介乎30至60日的信貸期，視乎客戶的信用程度及業務關係年期而定。

11. 貿易應付款項

於報告期末，按發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
30日內	23,470	24,523
超過30日但60日內	4,801	4,495
超過60日但90日內	1,009	1,700
超過90日	14,234	11,561
	<u>43,514</u>	<u>42,279</u>

購買若干貨品及服務的信貸期一般介乎30至60日。

12. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股0.01港元的普通股		
於二零二四年一月一日、二零二四年十二月三十一日、 二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足股款：		
每股0.01港元的普通股		
於二零二四年一月一日、二零二四年十二月三十一日、 二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日	<u>415,000</u>	<u>4,150</u>

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障其股東權益，並提升企業價值及問責性。於本期間內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1第一及第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」）項下所有適用守則條文。本公司將不斷檢討及加強其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼於本期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）主要負責審閱本集團之財務申報程序、風險管理及內部監控系統之有效性，及監察外部核數師之審核及審閱過程。審核委員會現時由四名獨立非執行董事組成。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論風險管理及內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團本期間的中期業績。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.baguio.com.hk)。本公司本期間的中期報告將適時寄發予本公司股東並於聯交所網站及本公司網站登載。

承董事會命
碧瑤綠色集團有限公司
主席
吳永康

香港，二零二五年八月二十八日

於本公告日期，董事會包括本公司執行董事吳永康先生、吳玉群女士及梁淑萍女士；以及本公司獨立非執行董事冼浩釗先生、劉志賢先生、鄭大昭教授及陳健勤先生。